



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 SRP Nº 015/2023**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2023**

**REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, CAMISETAS, BANNERS, ENTRE OUTROS MATERIAIS AFINS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE, BEM COMO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE.**

O Município de Riachuelo, através da Prefeitura Municipal, com endereço na Praça Getúlio Vargas, nº 72, Centro, Riachuelo/SE, CEP: 49.130-000, CNPJ nº 13.128.897/0001-85, neste ato representada por seu Prefeito, o Sr. Peterson Dantas Araújo, doravante denominada de **Órgão Gerenciador**; o Fundo Municipal da Saúde, com endereço na Avenida Júlio Vieira de Andrade, nº 42, Centro, Riachuelo/SE, CEP: 49.130-000, CNPJ nº 11.757.681.0001-53, neste ato representado por sua Secretária, a Sra. Ana Lídia Nascimento de Barros e o Fundo Municipal da Assistência Social e do Trabalho, com endereço na Rua Santa Maria, nº 97, Centro, Riachuelo/SE, CEP: 49.130-000, CNPJ nº 14.682.569/0001-99, neste ato representado por sua Secretária, a Sra. Maria Vaneide Oliveira Araujo, doravante denominados de **Órgãos Participantes**, resolve na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e o Decreto Municipal nº 53/2013, Lei Municipal nº 580/2015 e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, e alterações posteriores, firmar a presente **Ata de Registro de Preços**, visando futuras aquisições do objeto licitado através do **Pregão Eletrônico Nº 019/2023 SRP Nº 015/2023**, em face da classificação das propostas apresentadas pelas empresas qualificadas, denominadas de **Fornecedoras**, cuja Minuta foi examinada pela Assessoria Jurídica do Município, que emitiu seu Parecer, conforme o Parágrafo Único do Artigo 38, da Lei nº 8.666, de 1993, mediante as seguintes condições:

### **1. DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto **REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, CAMISETAS, BANNERS, ENTRE OUTROS MATERIAIS AFINS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE, BEM COMO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE**, conforme especificações e exigências estabelecidas no Anexo I do Edital do **Pregão Eletrônico Nº 019/2023 SRP Nº 015/2023**.

### **2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL**

Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do **Pregão Eletrônico Nº 019/2023 SRP Nº 015/2023** e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, às propostas dos fornecedores registrados.

### **3. DA VIGÊNCIA DA ATA**

O presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses** a contar da data de sua assinatura.

### **4. DO PREÇO**

RAPHAEL DOS SANTOS  
OLIVEIRA  
03203817578:19940951000179

Assinado de forma digital por  
RAPHAEL DOS SANTOS OLIVEIRA  
03203817578:19940951000179  
Dados: 2023.11.20 17:11:27 -03'00'

FLOR COMERCIO  
E SERVICOS  
LTDA:452833720  
00100

Assinado de forma digital por  
FLOR COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:45283372000100  
Dados: 2023.11.27  
08:24:15 -03'00'



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

O Valor Global da Ata de Registro de Preços é de **R\$ 423.898,65 (quatrocentos e vinte e três mil oitocentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos)**, que será pago após a prestação dos serviços executados.

4.1. Os preços e a descrição dos itens estão registrados conforme o **Anexo I**.

4.2. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Órgão Gerenciador convocar os Fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.2.1. Caso o Fornecedor registrado se recuse a baixar os seus preços, o Órgão Gerenciador poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, uma vez frustrada a negociação e convocar os demais fornecedores visando a igual oportunidade de negociação.

4.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o Fornecedor não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador poderá:

- a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento. E sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.4. O diferencial de preço entre a proposta inicial do Fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Órgão Gerenciador à época da abertura da proposta, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da validade da Ata de Registro de Preços.

## **5. DO CONTROLE, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS**

5.1. O Órgão Gerenciador adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

5.2. Na forma do que dispõe o Artigo 67, da Lei nº 8.666/93, fica designado o servidor lotado na Secretaria Municipal deste Órgão para acompanhar e fiscalizar execução da presente Ata de Registro de Preços.

§1º À fiscalização compete, entre outras atribuições, verificar a conformidade da execução do fornecimento com as normas especificadas, se os procedimentos são adequados para garantir a qualidade desejada.

§2º A ação da fiscalização não exonera o fornecedor de suas responsabilidades contratuais.

## **6. DA FORMALIZAÇÃO DA DESPESA**

JOSE WALTER Assinado eletronicamente  
CEZAR em 11/11/2023  
11:50:00

LUCIANO BEZERRA DA SILVA:01098180000159

Digitally signed by  
LUCIANO BEZERRA DA  
SILVA:01098180000159

RAPHAEL DOS SANTOS OLIVEIRA  
03203817578:19940951000179  
1000179

Assinado de forma digital por  
RAPHAEL DOS SANTOS OLIVEIRA  
03203817578:19940951000179  
Dados: 2023.11.20 17:12:01  
+03'00'

FLOR  
COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA:452837200100  
372000100

Assinado de forma digital por  
FLOR COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:452837200100  
Dados: 2023.11.27  
08:24:37-03'00'

Praça Getúlio Vargas, nº 72 · Centro · Riachuelo/SE · CEP: 49.130-000  
Fone: (79) 3269-2038

3M CAMISARIA  
ARACAJU  
LTDA:2273055900100  
100

Assinado de forma digital por  
3M CAMISARIA ARACAJU  
LTDA:2273055900100  
Dados: 2023.11.21 16:27:47  
+03'00'





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6.1. A formalização da Ata de Registro de Preços não gera ao beneficiário direito de fornecimento, mas apenas mera expectativa de contratação.

6.2. A formalização da Ata de Registro de Preços só gera ao beneficiário do registro a obrigação de fornecimento quando recebido a Ordem de Fornecimento juntamente com sua Nota de Empenho.

6.3. A entrega do objeto deverá ocorrer em no **máximo 10 (dez) dias úteis**, contados da Ordem de Fornecimento.

6.4. O não fornecimento dos produtos no prazo estabelecido implicará na decadência do direito do licitante à inclusão dos seus preços no sistema de registro, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81, da Lei nº 8.666/93.

6.5. Os produtos fornecidos deverão estar em conformidade com os padrões e normas vigentes de forma a atender a máxima qualidade. Os produtos fornecidos que não atendam o padrão de qualidade exigido estarão sujeitos à recusa pelo servidor responsável da Prefeitura Municipal de Riachuelo/SE, tendo que ser realizado novamente no menor prazo possível, sem quaisquer ônus para a Administração. Apurada, em qualquer tempo, divergência entre as especificações pré-fixadas e os produtos fornecidos, poderão ser aplicadas ao Fornecedor as sanções previstas neste Edital e na legislação vigente.

6.6. Sempre que o Fornecedor não atender à convocação, é facultado à Administração, dentro do prazo e condições estabelecidas, convocar os remanescentes, observada a ordem de registro, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições, ou revogar o item específico, respectivo, ou a licitação, conforme previsão contida nos itens 12.2.3 e 12.2.4 deste Edital.

## 7. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

7.1. O Fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- Não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- Houver razões de interesse público.

7.2. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurado o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da Prefeitura Municipal de Riachuelo/SE.

7.3. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados e justificados.

## 8. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o §1º do Art. 65, da Lei nº 8.666/93.

JOSE WALTER  
CEZAR  
FILHO:396648215  
00  
Assinado de forma digital  
por JOSE WALTER CEZAR  
RUIHO36664821500  
Dados: 2023.11.22  
11:18:23 -03'00'

LUCIANO BEZERRA DA  
SILVA:0109818000015  
9  
Digitally signed by  
LUCIANO BEZERRA DA  
SILVA:0109818000015  
9

Praça Getúlio Vargas, nº 72 · Centro · Riachuelo/SE · CEP: 49.130-000  
Fone: (79) 3269-2038

3M CAMISARIA  
ARACAJU  
L.TDA:22730559000100  
-03'00'

Assinado de forma digital por  
3M CAMISARIA ARACAJU  
L.TDA:22730559000100  
Dados: 2023.11.21 16:29:24  
-03'00'

RAPHAEL DOS  
SANTOS  
OLIVEIRA  
03203817578:19  
940951000179

Assinado de forma  
digital por RAPHAEL  
DOS SANTOS  
OLIVEIRA  
03203817578:199409  
51000179  
Dados: 2023.11.20  
17:12:26 -03'00'

FLOR COMERCIO  
E SERVICOS  
L.TDA:452833720  
00100

Assinado de forma  
digital por: FLOR  
COMERCIO E SERVICOS  
L.TDA:452833720:100  
Dados: 2023.11.21  
08:24:59 -03'00'



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

8.2. A Ata de Registro de Preços não obriga o Município a firmar qualquer contratação, nem ao menos nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para fornecimento de materiais, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

8.3. O direito de preferência de que trata o subitem anterior poderá ser exercido pelo beneficiário do registro, quando o Município optar pelo fornecimento cujo preço está registrado, por outro meio legalmente permitido, que não a Ata de Registro de Preços, e o preço cotado neste, for igual ou superior ao registrado.

8.4. O Município monitorará, pelo menos trimestralmente, os preços dos produtos, avaliará o mercado constantemente e poderá rever os preços registrados a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados.

8.5. O Município convocará o fornecedor para negociar o preço registrado e adequá-lo ao preço de mercado, sempre que verificar que o preço registrado estiver acima do preço de mercado.

## 2. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

São obrigações do Órgão Gerenciador:

- I) Gerenciar a Ata de Registro de Preços;
- II) Prestar, por meio de seu representante, as informações necessárias, bem como atestar as Notas Fiscais oriundas das obrigações contraídas;
- III) Emitir pareceres sobre atos relativos à execução da Ata, em especial, quanto ao acompanhamento e fiscalização dos serviços, a exigência de condições estabelecidas no Edital e a proposta de aplicação de sanções;
- IV) Assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na Ata, no instrumento convocatório e seus anexos;
- V) Assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para a Administração, por meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado;
- VI) Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados e a aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;
- VII) Fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pelo Fornecedor Registrado;
- VIII) A fiscalização exercida pelo Órgão Gerenciador não excluirá ou reduzirá a responsabilidade do Fornecedor Registrado pela completa e perfeita execução dos serviços.

## 10. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR REGISTRADO

São obrigações do Fornecedor registrado:

- I) Manter, durante a vigência da Ata de Registro de Preço, as condições de habilitação exigidas no Edital e na presente Ata de Registro de Preços;
- II) Comunicar ao Órgão Gerenciador qualquer problema ocorrido na execução do objeto da Ata de Registro de Preços;
- III) Atender aos chamados do Órgão Gerenciador, visando efetuar reparos em eventuais erros cometidos na execução do objeto da Ata de Registro de Preços;
- IV) Abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes da ata de registro de preços sem a expressa concordância do Órgão Gerenciador.

FLOR COMERCIO  
E SERVICOS  
LTDA:452833720  
00100

Assinado de forma  
digital por FLOR  
COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:45283372000100  
Dados: 2023.11.27  
08:25:19 -03'00

RAPHAEL DOS  
SANTOS  
OLIVEIRA  
03203817578:1  
9940951000179

Assinado de forma  
digital por RAPHAEL  
DOS SANTOS OLIVEIRA  
1000179  
Dados: 2023.11.20  
17:12:51 -03'00

JOSE WALTER  
CEZAR  
RL:0:3996462159  
0

Assinado de forma digital  
por JOSE WALTER CEZAR  
RL:0:3996462159  
0

Praça Getúlio Vargas, nº 72 · Centro · Riachuelo/SE · CEP: 49.130-000  
Fone: (79) 3269-2038

3M CAMISARIA  
ARACAJU  
LTDA:227305590001

Assinado de forma digital por  
3M CAMISARIA ARACAJU  
LTDA:22730559000100  
Dados: 2023.11.21 16:30:41

LUCIANO BEZERRA DA  
SILVA:01098180000159

Digitally signed by  
LUCIANO BEZERRA DA  
SILVA:01098180000159





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**11. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

11.1. Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços durante a sua vigência, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas no Decreto Municipal nº 53/2013, Lei nº 8.666/93 e na Lei nº 10.520/02, relativas à utilização do Sistema de Registro de Preços.

11.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

11.3. As aquisições ou contratações adicionais aqui referidas não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e órgãos participantes.

11.4. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

11.5. Após a autorização do Órgão Gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da Ata.

**12. DAS PENALIDADES**

a) Se a Adjudicatária, dentro do prazo de convocação, não receber a Ordem de Fornecimento, recusar-se a entregar o material objeto licitado, apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste Instrumento e demais cominações legais.

b) Pela inexecução total ou parcial do objeto da licitação, erros de execução, demora no fornecimento, ao Fornecedor serão aplicadas as seguintes sanções:

- I) Advertência por escrito sempre que verificadas pequenas falhas corrigíveis;
- II) Multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo atraso injustificado no fornecimento/instalação, sobre o valor da contratação em atraso;
- III) Multa compensatória/indenizatória de 5% (cinco por cento) pelo não fornecimento/instalação do objeto deste Pregão, calculada sobre o valor remanescente do contrato;
- IV) Multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo descumprimento de qualquer cláusula ou obrigação prevista neste Edital e não discriminado nos incisos anteriores, sobre o valor da contratação em descumprimento, contada da comunicação da contratante (via internet, fax, correio ou outro), até cessar a inadimplência;
- V) Suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com o Município de Riachuelo/SE, pelo prazo de até 02 (dois) anos;

Assinado de forma digital por JOSÉ WALTER CEZAR FILHO:31554921500  
Data: 2023.11.22 11:19:41 -03'00'

LUCIANO BEZERRA DA SILVA:0109818000159  
Digitally signed by LUCIANO BEZERRA DA SILVA:0109818000159

Praça Getúlio Vargas, nº 72 · Centro · Riachuelo/SE · CEP: 49.130-000  
Fone: (79) 3269-2038

3M CAMISARIA ARACAJU  
LTD.A:22730559000100  
Data: 2023.11.21 16:32:30 -03'00'

Assinado de forma digital por 3M CAMISARIA ARACAJU  
LTD.A:22730559000100  
Data: 2023.11.21 16:32:30 -03'00'

RAPHAEL DOS SANTOS OLIVEIRA  
03203817578:19  
940951000179

Assinado de forma digital por RAPHAEL DOS SANTOS OLIVEIRA  
03203817578:19940951000179  
Dados: 2023.11.20 17:13:09 -03'00'

FLOR COMERCIO E SERVICOS  
LTD.A:45283372000100

Assinado de forma digital por FLOR COMERCIO E SERVICOS  
LTD.A:45283372000100  
Data: 2023.11.27 09:23:19 -03'00'





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- VI)** Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, na forma da Lei, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade;
- VII)** Após o 20º (vigésimo) dia de inadimplência, a Administração terá direito de recusar a execução da contratação, de acordo com sua conveniência e oportunidade, comunicando a adjudicatária a perda de interesse no recebimento da nota fiscal/fatura para pagamento do objeto deste Edital, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas neste Instrumento;
- VIII)** A inadimplência da Contratada, independentemente do transcurso do prazo estipulado na alínea anterior, em quaisquer dos casos, observado o interesse da Contratante e a conclusão dos procedimentos administrativos pertinentes, poderá implicar a imediata rescisão unilateral deste Contrato, com a aplicação das penalidades cabíveis;
- IX)** Ocorrida a rescisão pelo motivo retrocitado, a Contratante poderá contratar o remanescente mediante dispensa de licitação, com fulcro no Art. 24, XI, da Lei Federal nº 8.666/93, observada a ordem de classificação da licitação e as mesmas condições oferecidas pela licitante vencedora, ou adotar outra medida legal para prestação dos serviços ora contratados;
- X)** Quando aplicadas as multas previstas, mediante regular processo administrativo, poderão elas serem compensadas pelo Departamento Financeiro da Contratante, por ocasião do pagamento dos valores devidos, nos termos dos Arts. 368 a 380, da Lei nº 10.406 de 10 de Janeiro de 2002 (Código Civil);
- XI)** Na impossibilidade de compensação, nos termos da alínea anterior ou, inexistindo pagamento vincendo a ser realizado pela Contratante, ou, ainda, sendo este insuficiente para possibilitar a compensação de valores, a Contratada será notificada a recolher aos cofres do Erário a importância remanescente das multas aplicadas, no prazo máximo de 10 (dez) dias, contado da data do recebimento, pela Contratada, do comunicado formal da decisão definitiva de aplicação da penalidade, sem prejuízo das demais sanções legais cabíveis;
- XII)** As sanções acima descritas poderão ser aplicadas cumulativamente, ou não, de acordo com a gravidade da infração;
- XIII)** O valor máximo das multas não poderá exceder, cumulativamente, a 10% (dez por cento) do valor da contratação;
- XIV)** Nenhuma parte será responsável perante a outra pelos atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito;
- XV)** A multa, aplicada após regular processo administrativo, deverá ser recolhida no prazo máximo de 10 (dez) dias, ou ainda, quando for o caso, será cobrada judicialmente;
- XVI)** As sanções previstas nesta cláusula são autônomas e a aplicação de uma não exclui a de outra e nem impede a sobreposição de outras sanções previstas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com suas alterações;
- XVII)** As penalidades serão aplicadas, garantido sempre o exercício do direito de defesa, após notificação endereçada à Contratada, assegurando-lhe o prazo de 5 (cinco) úteis para manifestação e posterior decisão da Autoridade Superior, nos termos da Lei.

### 13. DA PUBLICAÇÃO

A publicação do Extrato da Ata de Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15, §2º, da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

### 14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

FLOR COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA:4528337200  
0100

Assinado de forma digital  
por FLOR COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA:45283372000100  
Dados: 2023.11.27 08:26:01  
-03'00'

RAPHAEL DOS  
SANTOS OLIVEIRA  
03203817578:199  
40951000179

Assinado de forma digital  
por RAPHAEL DOS SANTOS  
OLIVEIRA  
03203817578:19940951000  
179  
Dados: 2023.11.20 17:13:30  
-03'00'

Assinado de forma  
digital por JOSE  
WALTER CEZAR  
FLHC:19664821500  
Dados: 2023.11.22  
11:20:26 -03'00'

UCIANO BEZERRA  
IA  
ILVA:01098180000  
59

Digitally signed by  
LUCIANO BEZERRA DA  
SILVA:01098180000159

Praça Getúlio Vargas, nº 72 · Centro · Riachuelo/SE · CEP: 49.130-000  
Fone: (79) 3269-2038

3M CAMISARIA  
ARACAJU  
LTDA:22730559000100

Assinado de forma digital por  
3M CAMISARIA ARACAJU  
LTDA:22730559000100  
Dados: 2023.11.21 16:33:40



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Independente de sua transcrição, o Edital e seus Anexos, principalmente a proposta de preço e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pelo Fornecedor Registrado no Pregão fará parte desta Ata de Registro de Preços.

**15. DO FORO**

Para dirimir, na Esfera Judicial, as questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços, será competente o Foro da Comarca do Município de Riachuelo, estado de Sergipe.

E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços que, lida e achada conforme, e assinada em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, pelos signatários deste instrumento e pelas testemunhas abaixo nomeadas, tendo sido arquivada um via na Comissão Permanente de Licitação deste Município.

Riachuelo/SE, 20 de Novembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/SE

Peterson Dantas Araújo  
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE RIACHUELO/SE

Ana Lídia Nascimento de Barros  
Secretária Municipal da Saúde

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO DE  
RIACHUELO/SE

Maria Vaneide Oliveira Araújo  
Secretária Municipal da Assistência Social e do Trabalho

RAPHAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 03203817578:19940951000179  
Assinado de forma digital por RAPHAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 03203817578:19940951000179  
Dados: 2023.11.20 17:14:00 -03'00'

OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Fornecedor

FLOR COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:452833720  
00100  
Assinado de forma digital por FLOR COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:45283372000100  
Dados: 2023.11.27 08:25:28 -03'00'

JOSE WALTER CEZAR FILHO:3966482150021500  
Assinado de forma digital por JOSE WALTER CEZAR FILHO:3966482150021500  
Dados: 2023.11.27 11:21:19 -03'00'

Praça Getúlio Vargas, nº 72 · Centro · Riachuelo/SE · CEP: 49.130-000

Fone: (79) 3269-2038

3M CAMISARIA  
ARACAJU  
LTDA:22730559000100

Assinado de forma digital por 3M CAMISARIA ARACAJU  
LTDA:22730559000100  
Dados: 2023.11.21 16:36:02 -03'00'





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LUCIANO BEZERRA DA SILVA:01098180000159 Digitally signed by LUCIANO BEZERRA DA SILVA:01098180000159

LUCIANO BEZERRA DA SILVA -ME  
Fornecedor

3M CAMISARIA ARACAJU LTDA:22730559000100 Assinado de forma digital por 3M CAMISARIA ARACAJU LTDA:22730559000100 Dados: 2023.11.21 16:37:17 -03'00'

3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI  
Fornecedor

JOSE WALTER CEZAR FILHO:39664821500 Assinado de forma digital por JOSE WALTER CEZAR FILHO:39664821500 Dados: 2023.11.22 11:22:06 -03'00'

L & R COMUNICACAO MARKETING E SERVICOS LTDA  
Fornecedor

FLOR COMERCIO E SERVICOS LTDA:45283372000100 Assinado de forma digital por FLOR COMERCIO E SERVICOS LTDA:45283372000100 Dados: 2023.11.27 08:26:50 -03'00'

FLOR COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Fornecedor

THYAGO GUIMARAES MAFRA:05515701488 Assinado de forma digital por THYAGO GUIMARAES MAFRA:05515701488

TGM GRAFICA E EDITORA LTDA  
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

1) \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_

2) \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_

RAPHAEL DOS SANTOS OLIVEIRA Assinado de forma digital por RAPHAEL DOS SANTOS OLIVEIRA Dados: 2023.11.20 17:15:24 -03'00'

Praça Getúlio Vargas, nº 72 · Centro · Riachuelo/SE · CEP: 49.130-000  
Fone: (79) 3269-2038

FLOR COMERCIO E SERVICOS LTDA:45283372000100 Assinado de forma digital por FLOR COMERCIO E SERVICOS LTDA:45283372000100 Dados: 2023.11.27 08:27:16 -03'00'





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RAPHAEL DOS SANTOS OLIVEIRA  
03203817578:199  
40951000179

Assinado de forma digital por RAPHAEL DOS SANTOS OLIVEIRA  
03203817578:199+0951000179  
Dados: 2023.11.20 17:15:52 -03'00'

**ANEXO I**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 SRP Nº 015/2023**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2023**

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços Nº 022/2023 decorrente do Pregão Eletrônico Nº 019/2023 SRP Nº 015/2023, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Riachuelo/SE e as empresas abaixo classificadas, cujos preços e a descrição dos itens estão registrados a seguir:

OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA										
CNPJ: 19.940.951/0001-79										
Endereço: RUA WENDEL CARDOZO Nº : 29, Riachuelo/SE, CEP: 49130-000										
Contato:(79) 3217-9713, (79) 99114-8857										
E-mail: raphael_santos92@hotmail.com										
Representante: Rafael dos Santos Oliveira										
CPF: 032.XXX.XXX-18										
RG: 3.XXX.XXX-5 SSP/SE										
Item	Especificação	Marca /Modelo	Und.	PMR	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	APOSTILAS PERSONALIZADAS EM POLICROMIA, ENCARDENADO COM ASPIRAL, MEDINDO 21X30, 90GR. CONFORME MODELO DIVERSO DO ÓRGÃO: CONTENDO DE 20 A 50 PÁGINAS.	PROPRIA	UN	0	1000	50	200	1250	R\$ 9,00	R\$ 11.250,00
2	ATESTADO MÉDICO ODONTOLÓGICO, TAMANHO 15X21CM, PAPEL SULFITE 90GR. COR BRANCA, IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO, 1 VIA, BLOCO COM 100 FOLHAS	PROPRIA	BL	0	0	1.000	0	1000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
3	ATESTADO MÉDICO PAPEL OFF-SET 75G TAM 15X20CM 1X0 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)	PROPRIA	BL	0	0	2.000	0	2000	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00
4	BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 100X 200CM, COM ACABAMENTO EM MADEIRA, ARTE INCLUSA	PROPRIA	UN	200	200	50	30	480	R\$ 14,90	R\$ 7.152,00

JOSE WALTER CEZAR  
FILHO:39664821  
500

Assinado de forma digital por JOSE WALTER CEZAR  
FILHO:39664821503  
Dados: 2023.11.22 11:22:54 -03'00'

Praça Getúlio Vargas, nº 72 · Centro · Riachuelo/SE · CEP: 49.130-000  
Fone: (79) 3269-2038

3M CAMISARIA  
ARACAJU  
LTDA:22730559000100

Assinado de forma digital por 3M CAMISARIA ARACAJU LTDA:22730559000100  
Dados: 2023.11.21 16:39:15 -03'00'

LUCIANO BEZERRA DA SILVA:01098180  
000159

Digitally signed by LUCIANO BEZERRA DA SILVA:01098180  
59

RAPHAEL DOS  
SANTOS  
OLIVEIRA  
03203817578:19  
940951000179

Assinado de forma  
digital por RAPHAEL  
DOS SANTOS OLIVEIRA  
03203817578:19940951  
000179  
Dados: 2023.11.20  
17:16:22 -03'00'



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

5	BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 60X90CM, ARTE INCLUSA COM ACABAMENTO EM MADEIRA. ARTE INCLUSA	PRÓPRIA	UN	50	200	20	100	370	R\$ 15,99	R\$ 5.916,30
6	BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 200X 80CM, COM ACABAMENTO EM METALON , ARTE INCLUSA	PRÓPRIA	UN	20	50	10	30	110	R\$ 52,99	R\$ 5.828,90
8	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICES LIRA. PAPEL OFF SET 75G TAM 20X30CM, 1X0 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)	PRÓPRIA	BL	0	0	1.000	0	1000	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00
9	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIA	BL	0	0	100	0	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
10	CAMISA BRANCA GOLA "V", MANGA CURTA, TECIDO EM 100% ALGODÃO, COM SILK SCREEN NAS COSTAS COM TEXTO EM CAIXA ALTA, A SER DESCRITO NA SOLICITAÇÃO, E, NA FRENTE BRASÃO DO MUNICÍPIO, DISPONÍVEL NOS TAMANHOS PP.P. M, G E GG, XXG.	PRÓPRIA	UN	150	375	750	1.500	2775	R\$ 14,75	R\$ 40.931,25
11	CAMISA BRANCA GOLA "V", MANGA CURTA, TECIDO EM 100% ALGODÃO, COM SILK SCREEN NAS COSTAS COM TEXTO EM CAIXA ALTA, A SER DESCRITO NA SOLICITAÇÃO, E, NA FRENTE BRASÃO DO MUNICÍPIO, DISPONÍVEL NOS TAMANHOS PP.P. M, G E GG, XXG.	PRÓPRIA	UN	50	125	250	500	925	R\$ 14,70	R\$ 13.597,50

JOSE WALTER  
CEZAR  
FILHO:396648  
21500

Assinado de forma  
digital por JOSE  
WALTER CEZAR  
FILHO:3966481503  
Dados: 2023.11.22  
11:23:27 -03'00'

Praça Getúlio Vargas, nº 72 - Centro - Riachuelo/SE - CEP: 49.130-000  
Fone: (79) 3269-2038

FLOR COMERCIO E  
SERVICOS

Assinado de forma digital por  
FLOR COMERCIO E SERVICOS  
LTDADA:227305590001  
LTDADA:227305590001

3M CAMISARIA  
ARACAJU  
LTDADA:227305590001  
00

Assinado de forma digital por  
3M CAMISARIA ARACAJU  
LTDADA:227305590001  
Dados: 2023.11.21 16:40:53  
-03'00'

LUCIANO BEZERRA  
DA  
SILVA:01098180000  
159

Digitally signed by  
LUCIANO BEZERRA DA  
SILVA:0109818000015  
9





ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RAPHAEL DOS  
SANTOS OLIVEIRA  
03203817578:199  
40951000179

Assinado de forma digital  
por RAPHAEL DOS SANTOS  
OLIVEIRA  
03203817578:199409510001  
79  
Dados: 2023.11.20 17:17:34  
-03'00

12	CAMISA BRANCA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, TECIDO EM 100% ALGODÃO, COM SILK SCREEN NAS COSTAS COM TEXTO EM CAIXA ALTA, A SER DESCRITO NA SOLICITAÇÃO, E, NA FRENTE BRASÃO DO MUNICÍPIO, DISPONÍVEL NOS TAMANHOS PP, P, M, G E GG, XXG.	PROPRIA	UN	150	1.125	375	1.500	3150	R\$ 14,70	R\$ 46.305,00
13	CAMISA BRANCA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, TECIDO EM 100% ALGODÃO, COM SILK SCREEN NAS COSTAS COM TEXTO EM CAIXA ALTA, A SER DESCRITO NA SOLICITAÇÃO, E, NA FRENTE BRASÃO DO MUNICÍPIO, DISPONÍVEL NOS TAMANHOS PP, P, M, G E GG, XXG.	PROPRIA	UN	50	375	125	500	1050	R\$ 14,70	R\$ 15.435,00
14	CARIMBO AUTOMÁTICO, MEDINDO 26X10MM DE UMA LINHA	PROPRIA	UN	10	30	10	30	80	R\$ 13,99	R\$ 1.119,20
15	CARIMBO AUTOMÁTICO, MEDINDO 37X14MM DE ATÉ 4 LINHAS	PROPRIA	UN	20	30	5	30	85	R\$ 17,99	R\$ 1.529,15
16	CARIMBO AUTOMÁTICO, MEDINDO 40X20MM DE ATÉ 5 LINHAS	PROPRIA	UN	20	30	5	30	85	R\$ 24,99	R\$ 2.124,15
26	CARTÃO PARA CONTROLE DE DISPENSAÇÃO DE FITAS DE GLICEMIA	PROPRIA	UN	0	0	1.000	0	1000	R\$ 0,44	R\$ 440,00
31	CARTAZES 420X620MM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHE LISO 115G. CONFORME MODELO FORNECIDO	PROPRIA	UN	100	150	100	300	650	R\$ 6,99	R\$ 4.543,50
32	CARTAZES EDUCATIVOS EM FOLDER, TAMANHO 62X44CM, PAPEL COUCHE 150GR, COM ARTE FINAL FORNECIDA PARA IMPRESSÃO	PROPRIA	UN	0	150	1.500	400	2050	R\$ 11,90	R\$ 24.395,00

JOSE WALTER  
CEZAR  
FILHO:39664821500

Assinado de forma digital  
por JOSE WALTER CEZAR  
FILHO:39664821500  
Dados: 2023.11.22 11:24:33  
-03'00

Praça Getúlio Vargas, nº 72 · Centro · Riachuelo/SE · CEP: 49.130-000  
Fone: (79) 3269-2038

3M CAMISARIA  
ARACAJU  
LTDA:227305590001  
(0)

Assinado de forma digital por  
3M CAMISARIA ARACAJU  
LTDA:22730559000100  
Dados: 2023.11.21 16:42:46  
-03'00

LUCIANO  
BEZERRA DA  
SILVA:0109818  
0000159

Digitally signed by  
LUCIANO BEZERRA  
DA  
SILVA:010981800  
159



**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

RAPHAEL DOS  
SANTOS OLIVEIRA  
03203817578:19940  
951000179

Assinado de forma digital por  
RAPHAEL DOS SANTOS  
OLIVEIRA  
03203817578:19940951000179  
Dados: 2023.11.20 17:17:58  
-03'00"

33	CARTAZES PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, 29,7CM X 42 CM (ALTURA X LARGURA), COUCHÊ, ARTE INCLUSA	PROPRIA	UN	500	200	100	400	1200	RS 2.99	R\$ 3.588,00
34	CERTIFICADO CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 180 G BRANCO, TAMANHO A4, IMPRESSÃO (FRENTE E VERSO), COLORIDO, ARTE INCLUSA.	PROPRIA	UN	250	200	200	400	1050	RS 1.98	R\$ 2.079,00
35	CONTROLE DE MEDICAMENTOS FISCALIZADOS PELA ANVISA, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM. 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS	PROPRIA	BL	0	0	50	0	50	RS 6.19	RS 309,50
36	CONVITES PERSONALIZADOS, IMPRESSÃO COLORIDA, PAPEL COUCHÊ 115G. TAMANHO 1/4	PROPRIA	UN	500	0	300	200	1000	RS 2.99	R\$ 2.990,00
37	CONVITES PERSONALIZADOS, IMPRESSÃO COLORIDA, PAPEL COUCHÊ 115G. TAMANHO 2/4	PROPRIA	UN	500	0	200	200	900	RS 1.19	R\$ 1.071,00
38	CRACHÁ CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, 180G. FORMATO A6, IMPRESSÃO EM POLICROMIA. COM CORDÃO EM NAYLON, ARTE INCLUSA.	PROPRIA	UN	200	0	200	400	800	RS 1.09	RS 872,00
39	ENVELOPE PASTA FAMÍLIA, TAMANHO 34X24 CM. EM PAPEL OFF SET 180G COMUM	PROPRIA	UN	0	1.000	5.000	500	6500	RS 1.19	R\$ 7.735,00
40	ENVELOPE PRONTO 16X22CM 1X0 CORES	PROPRIA	UN	500	1.000	100	300	1900	RS 1.19	R\$ 2.261,00
41	ENVELOPE PRONTO 11X16MM 1X0 CORES	PROPRIA	UN	500	1.000	100	300	1900	RS 0.79	R\$ 1.501,00
42	ENVELOPE OFICIO COM TIMBRE, IMPRESSÃO 4X0, COR BRANCA	PROPRIA	UN	500	1.000	200	300	2000	RS 1.79	R\$ 3.580,00

JOSE WALTER  
CEZAR  
FILHO:396648215  
00

Assinado de forma digital  
por JOSE WALTER CEZAR  
FILHO:396648215  
Dados: 2023.11.22  
11:25:17 -02'00"

**Praça Getúlio Vargas, nº 72 · Centro · Riachuelo/SE · CEP: 49.130-000**  
**Fone: (79) 3269-2038**

FLOR COMERCIO  
E SERVICOS  
LTDA:452833720

Assinado de forma  
digital por FLOR  
COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:452833720:00100

3M CAMISARIA  
ARACAJU  
LTDA:2273055900  
0100

Assinado de forma digital  
por 3M CAMISARIA ARACAJU  
LTDA:2273055900:100  
Dados: 2023.11.21 16:48:30  
+01'00"

LUCIANO  
BEZERRA DA  
SILVA:01098180  
000159

Digitally signed by  
LUCIANO BEZERRA  
DA  
SILVA:01098180000  
59





RAPHAEL DOS  
SANTOS OLIVEIRA  
03203817578:199  
40951000179

Assinado de forma digital por  
RAPHAEL DOS SANTOS  
OLIVEIRA  
03203817578:199409510001  
79  
Dados: 2023.11.20 17:18:23  
-03'00'

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

43	ENVELOPE A4 COM TIMBRE, IMPRESSÃO 4X0, COR BRANCA	PROPRIA	UN	500	1.000	300	300	2100	RS 1,98	R\$ 4.158,00
44	FAIXA DE RUA EM LONA, COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 5M X X0,80M	PROPRIA	UN	0	100	20	0	120	RS 139,99	R\$ 16.798,80
45	FAIXA DE RUA EM TECIDO, MEDINDO 5MX0,90M	PROPRIA	UN	0	75	8	150	233	RS 139,99	R\$ 32.617,67
46	FAIXA DE RUA EM TECIDO, MEDINDO 5MX0,90M	PROPRIA	UN	0	25	2	50	77	RS 139,99	R\$ 10.779,23
47	FICHA ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTA, PAPEL OFF-SET 1 X 0 COR, 75G TAM 20X30CM (BLOCO COM 100 FOLHAS)	PROPRIA	BL	0	0	300	100	400	RS 3,27	R\$ 1.308,00
48	FICHA ATENDIMENTO NUTRICIONAL, FRENTE E VERSO, OFF SET 21 X 30CM, 2 X 2 CORES 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS)	PROPRIA	BL	0	0	200	0	200	RS 3,22	RS 644,00
49	FICHA ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL E -SUS, FRENTE E VERSO, OFF SET 21 X 30CM, 2 X 2 CORES, 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS)	PROPRIA	BL	0	0	500	0	500	RS 3,22	R\$ 1.610,00
50	FICHA DA DENGUE/ENTOMOLOGIA, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 180G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS	PROPRIA	BL	0	0	50	0	50	RS 10,95	RS 547,50
51	FICHA DE ANAMNESE, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 180G COMUM, 1X1COR, BLOCO COM 100 FOLHAS	PROPRIA	BL	0	0	100	0	100	RS 10,99	R\$ 1.099,00
56	FICHA DE EVOLUÇÃO, FRENTE E VERSO, OFF SET, 21 X 30CM, 75G, 1 X 1 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)	PROPRIA	BL	0	0	300	0	300	RS 5,48	R\$ 1.644,00
58	FICHA DE PROCEDIMENTO E-SUS FRENTE E VERSO, OFF SET 21 X 30CM, 2 X 1 CORES 75G (BLOCO COM	PROPRIA	BL	0	0	2.000	0	2000	RS 6,45	R\$ 12.900,00

Praça Getúlio Vargas, nº 72 - Centro - Riachuelo/SE - CEP: 49.130-000  
Fone: (79) 3269-2038

JOSÉ WALTER  
CEZAR  
ILHO:356648215  
06

FLOR COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA:452833720001  
00

Assinado de forma digital por  
FLOR COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:45283372000100  
Dados: 2023.11.27 08:29:42  
-03'00'

3M CAMISARIA  
ARACAJU  
LTDA:22730559000  
100

Assinado de forma digital por  
3M CAMISARIA - ARACAJU  
LTDA:22730559000100  
Dados: 2023.11.21 16:53:14  
-01'00'

LUCIANO BEZERRA DA  
SILVA:0109818000159

Digitally signed by  
LUCIANO BEZERRA  
SILVA:01098180000



RAPHAEL DOS

Assinado de forma digital por

SANTOS OLIVEIRA  
03203817578:19940  
951000179RAPHAEL DOS SANTOS  
OLIVEIRA  
03203817578:19940951000179  
Dados: 2023.11.20 17:18:47  
-03'00'ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	100 FOLHAS)									
60	FICHA DE VACINAÇÃO E-SUS FRENTE E VERSO, OFF SET 21 X 30CM, 2 X 1 CORES 75G (BLOCO COM 100 FOLHAS)	PROPRIA	BL	0	0	1.000	0	1000	RS 6,45	R\$ 6.450,00
61	FICHA ESPELHO PRÉ-NATAL (FRENTE E VERSO), PAPEL OFF SET 75G 4 X 4 CORES, TAM 21X30CM (BLOCO COM 100 FOLHAS)	PROPRIA	BL	0	0	1.000	0	1000	RS 8,80	R\$ 8.800,00
64	IMPRESSÃO DE CARTAZ, IMPRESSÃO OFF SET EM COUCHÊ LISO, GRAMATURA 115G/M², FORMATO 2 (40X60CM), COR 4X0, ACABAMENTO REFILADO	PROPRIA	UN	50	0	150	200	400	RS 2,00	RS 800,00
65	IMPRESSÃO DE FOLDER, IMPRESSÃO OFF SET EM COUCHÊ LISO, GRAMATURA 115G/M², FORMATO 8 (30X21CM), COR 4X4	PROPRIA	UN	50	0	0	300	350	RS 1,18	RS 413,00
70	PASTA PERSONALIZADA, FORMATO ABERTO, MEDINDO 330X480MM, FORMATO FECHADO, MEDINDO 240X330MM, PASTA EM COUCHÊ BRILHO 230 G/M², 4X4 CORES. CORTE E VINCO (PASTA). DOBRA MANUAL	PROPRIA	UN	300	500	5.000	300	6100	RS 1,99	R\$ 12.139,00
71	PASTAS COM ABA INTERNA TAM A3 PAPEL AP 180GR	PROPRIA	UN	300	500	0	200	1000	RS 2,38	R\$ 2.380,00
75	PROGRAMA DE CONTROLE DA ESQUISTOSSOMOSE, OFF SET 15 X 21 CM, 75G 1 X 1 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)	PROPRIA	BL	0	0	100	0	100	RS 6,50	RS 650,00
80	PRONTUÁRIO CLÍNICO PSF 21 X 30CM, 75G 1 X 0 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)	PROPRIA	BL	0	0	2.000	0	2000	RS 6,40	R\$ 12.800,00

Praça Getúlio Vargas, nº 72 · Centro · Riachuelo/SE · CEP: 49.130-000  
Fone: (79) 3269-2038FLOR COMÉRCIO  
E SERVIÇOS  
LTDA-452633720  
00100  
Assinado de forma digital por FLOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-452633720-00100  
Dados: 2023.11.27 08:34:033M CAMISARIA  
ARACAJU  
LTDA:227305590001  
00Assinado de forma digital por 3M CAMISARIA ARACAJU LTDA:22730559000100  
Dados: 2023.11.21 16:55:12  
-13'00'LUCIANO  
BEZERRA DA  
SILVA:01098  
180000159  
Digitally signed by LUCIANO BEZERRA DA SILVA:0109818000159





RAPHAEL DOS SANTOS OLIVEIRA  
03203817578:199  
40951000179

Assinado de forma digital por  
RAPHAEL DOS SANTOS OLIVEIRA  
03203817578:19940951000179  
Dados: 2023.11.20 17:19:10  
-03'00"

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

81	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL LISTA B AZUL NUMERADO, TAMANHO 15X21CM, PAPEL SULFITE 90GR, COR BRANCA, IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS	PROPRIA	BL	0	0	300	0	300	RS 5,90	R\$ 1.770,00
84	RECEITUÁRIO MÉDICO SIMPLES, TAMANHO 15X21CM, PAPEL SULFITE 90GR, COR BRANCA, IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	PROPRIA	BL	0	0	5.000	0	5000	RS 5,90	R\$ 29.500,00
94	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SALA EM PVC PERSONALIZADA MATERIAL: AÇO INOX GRAVAÇÃO: EM BAIXO RELEVO MEDIDA: 30X15CM FIXAÇÃO NA PORTA: COM DUPLA FACE 3M	PROPRIA	BL	100	30	150	200	480	RS 6,40	R\$ 3.072,00
<b>RS 384.273,65</b>										

**LUCIANO BEZERRA DA SILVA -ME**

CNPJ: 01.098.180/0001-59

Endereço: R JABOATAO DOS GUARARAPES Nº : 322, Cabo de Santo Agostinho/PE, CEP: 54518-235

Contato:(81) 3521-9607, (81) 3521-9607

E-mail: lucianobezerragrafica@gmail.com

Representante: Luciano Bezerra da Silva

CPF: 532.XXX.XXX-15

RG: 3.XXX.XX2 SSP/PE

Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	PMR	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (RS)	V. Total (RS)
7	BLOCO DO AGENDAMENTO PARA CONSULTAS MÉDICAS, PAPEL OFF SET 75G. 7X10 CM, 1 COR. (BLOCO COM 100 FOLHAS)	PROPRIA	BL	0	0	2.000	0	2000	RS 2,00	R\$ 4.000,00
29	CARTÃO REGISTRO DE VACINAS OFF SET 180G, FRENTE E VERSO, 1X1 COR, 21 X 15 CM	PROPRIA	UN	0	0	2.000	0	2000	RS 0,36	RS 720,00


FLOR  
COMERCIO E  
SERVICOS  
LTD.A:4528337  
2000100

Assinado de forma digital por FLOR  
COMERCIO E SERVICOS  
LTD.A:4528337  
Dados: 2023.11.27  
08:11:52-03'00"

Praça Getúlio Vargas, nº 72 · Centro · Riachuelo/SE · CEP: 49.130-000  
Fone: (79) 3269-2038

3M CAMISARIA  
ARACAJU  
LTD.A:22730559000

Assinado de forma digital por  
3M CAMISARIA ARACAJU  
LTD.A:22730559000  
Dados: 2023.11.21 14:56:50  
-03'00"

  
LUCIANO BEZERRA DA SILVA:01098180000159

Digitally signed  
by LUCIANO BEZERRA DA SILVA:01098180000159



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RAPHAEL DOS  
SANTOS OLIVEIRA  
03203817578:199  
40951000179

Assinado de forma digital por  
RAPHAEL DOS SANTOS  
OLIVEIRA  
03203817578:199409510001  
79  
Dados: 2023.11.20 17:19:39  
-03'00'

57	FICHA DE MATRICIAMENTO DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR, FRENTE E VERSO, OFF SET, 21 X 30CM, 75G, 1 X 1 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)	PRÓPRIA	BL	0	0	50	0	50	RS 6,50	RS 325,00
76	PROGRAMA DE CONTROLE DE ENDEMIAS, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR. BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIA	BL	0	0	100	0	100	RS 5.00	RS 500,00
78	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 50 FOLHAS	PRÓPRIA	BL	0	0	10	0	10	RS 6.50	RS 65,00
79	PRONTUÁRIO CLÍNICO ODONTOLÓGICO - PSF PAPEL OFF SET 75G, TAM 20X30CM 1 X 1 CORES, (BLOCO COM 100 FOLHAS)	PRÓPRIA	BL	0	0	50	0	50	RS 6.50	RS 325,00
83	RECEITUÁRIO MEDICAMENTOS ESPECIAIS – ATENÇÃO HOSPITALAR E REDE BÁSICA DE SAÚDE (COMUM), 15 X 21CM, 56G 1X0 CORES (BLOCO COM 100 FOLHAS)	PRÓPRIA	BL	0	0	50	0	50	RS 5.00	RS 250,00
85	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, PNCD, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIA	BL	0	0	10	0	10	RS 15.00	RS 150,00
86	RELAÇÃO DE PACIENTE, EXAME CITOLÓGICO, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIA	BL	0	0	20	0	20	RS 10,00	RS 200,00

FLOR COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA:45283372000100

Assinado de forma digital por  
FLOR COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:45283372000100  
Dados: 2023.11.27 08:31:34  
-03'00'

Praça Getúlio Vargas, nº 72 · Centro · Riachuelo/SE · CEP: 49.130-000  
Fone: (79) 3269-2038

3M CAMISARIA  
ARACAJU  
LTDA:22730559000100

Assinado de forma digital por  
3M CAMISARIA ARACAJU  
LTDA:22730559000100  
Dados: 2023.11.21 16:59:13  
-03'50'

  
LUCIANO  
BEZERRA DA  
SILVA:01098  
180000159  
Digitally signed by LUCIANO BEZERRA DA SILVA:01098 000159





RAPHAEL DOS

Assinado de forma digital por

SANTOS OLIVEIRA  
03203817578:199  
40951000179

RAPHAEL DOS SANTOS  
OLIVEIRA  
03203817578:1994095100017  
9  
Dados: 2023.11.20 17:20:03  
-03'00'

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

87	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITO PATOÓGICOS, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIA	BL	0	0	100	0	100	RS 6,50	RS 650,00
88	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM. 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIA	BL	0	0	100	0	100	RS 6,50	RS 650,00
89	REQUISIÇÃO DO EXAME CITOPATOLÓGICO (COLO DO ÚTERO) PAPEL OFF SET 75G (FRENTE E VERSO), TAM 20X30CM 1 X 1 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS ROSAS)	PRÓPRIA	BL	0	0	30	0	30	RS 6,50	RS 195,00
90	RESULTADOS DE EXAMES, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIA	BL	0	0	30	0	30	RS 8,00	RS 240,00
91	SOLICITAÇÃO DE EXAMES, FORMATO 16, IMPRESSÃO 1X1 COR EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, BLOCO 100X01 VIAS	PRÓPRIA	BL	0	0	100	0	100	RS 4,50	RS 450,00
<b>RS 8.720,00</b>										

**3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI**

CNPJ: 22.730.559/0001-00

Endereço: R LARANJEIRAS Nº : 1533, Aracaju/SE, CEP: 49055-380

Contato:(79) 3023-7509, (79) 99947-4134

E-mail: 3mcamisaria@gmail.com

Representante: Jose Cristiano Vieira Santos

CPF: 356.XXX.XXX-00

RG: 7XX.XX0 SSP/SE

Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	PMR	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (RS)	V. Total (RS)
17	CARIMBO AUTOMÁTICO, MEDINDO 60X25MM DE ATÉ 7 LINHAS	PRÓPRIA	UN	10	30	0	30	70	RS 52,00	R\$ 3.640,00
30	CARTAZES 300X420MM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHE LISO 115G	PRÓPRIA	UN	100	150	100	100	450	RS 3,00	R\$ 1.350,00

FLOR COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:452833720  
00100

Assinado de forma digital por FLOR COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:45283372000100  
Dados: 2023.11.27 08:32:19-03'00'

Praça Getúlio Vargas, nº 72 · Centro · Riachuelo/SE · CEP: 49.130-000  
Fone: (79) 3269-2038

3M CAMISARIA  
ARACAJU  
LTDA:22730559000

Assinado de forma digital por 3M CAMISARIA ARACAJU  
LTDA:22730559000100  
Dados: 2023.11.21 17:03:56

LUCIANO BEZERRA DA SILVA:0109818000159  
Digitally signed by LUCIANO BEZERRA DA SILVA:0109818000159



RAPHAEL DOS  
SANTOS OLIVEIRA  
03203817578:199  
40951000179


Assinado de forma digital  
por RAPHAEL DOS SANTOS  
OLIVEIRA  
03203817578:199409510001  
79  
Dados: 2023.11.20 17:20:29  
-03'00'

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

55	FICHA DE DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA (FRENTE E VERSO), PAPEL OFF SET 75G 1X1, TAM 21X30CM (BLOCO COM 100 FOLHAS)	PRÓPRIA	BL	0	0	100	0	100	RS 5,90	RS 590,00
59	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA, FRENTE E VERSO, PAPEL OFF- SET 75G TAM 20X30CM, 1 X 1 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)	PRÓPRIA	BL	0	0	500	0	500	RS 5,90	R\$ 2.950,00
66	MAPA DE REGISTRO IMEDIATO DE CONSULTA / PROCEDIMENTO, FRENTE E VERSO, 21 X 30CM, 75G 1 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)	PRÓPRIA	BL	0	0	500	0	500	RS 5,90	R\$ 2.950,00
67	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA - MEDICAÇÃO CONTROLADA 25 X 8CM. PAPEL OFF SET AZUL 56G COM NUMERAÇÃO, (BLOCO COM 20 FOLHAS)	PRÓPRIA	BL	0	0	300	0	300	RS 2,50	RS 750,00
72	PLANILHA EM CASO DE DIARRÉIA, 21 X 30CM, 75G 1 X 0 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)	PRÓPRIA	BL	0	0	50	0	50	RS 7,50	RS 375,00
73	PNCA - PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR, BLOCO COM 100 FOLHAS.	PRÓPRIA	BL	0	0	100	0	100	RS 10,00	R\$ 1.000,00
74	PROGAMA DE CONTROLE DA FA E DENGUE BOLETIM DE IMÓVEIS PENDENTES, 21 X 30CM, 75G 1 X 0 COR (BLOCO COM 100 FOLHAS)	PRÓPRIA	BL	0	0	100	0	100	RS 10,00	R\$ 1.000,00
<b>RS 14.605,00</b>										

FLOR COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:452833720  
00100

Assinado de forma digital por F. OR COMERCIO E SERVICOS LTDA:45283372000100  
Dados: 2023.11.21 17:06:08  
-03'00'

  
LUCIANO BEZERRA DA SILVA:01098 180000159

Digitally signed by LUCIANO BEZERRA DA SILVA:0109818000159 000159

Praça Getúlio Vargas, nº 72 · Centro · Riachuelo/SE · CEP: 49.130-000  
Fone: (79) 3269-2038

3M CAMISARIA  
ARACAJU  
LTDA:22730559000100

Assinado de forma digital por 3M CAMISARIA ARACAJU LTDA:22730559000100  
Dados: 2023.11.21 17:06:08  
-03'00'





RAPHAEL DOS SANTOS OLIVEIRA  
 03203817578:199  
 40951000179

Assinado de forma digital por  
 RAPHAEL DOS SANTOS OLIVEIRA  
 03203817578:19940951000179  
 Dados: 2023.11.20 17:20:54 -03'00'

ESTADO DE SERGIPE  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**L & R COMUNICACAO MARKETING E SERVICOS LTDA**

CNPJ: 12.236.371/0001-56

Endereço: ESTRADA DO ARRODIADOR N° : 99, Aquidabã/SE, CEP: 49790-000

Contato:(79) 9952-1597, (79) 99673-5055

E-mail: biro44@live.com

Representante: Rozinelda Melo dos Santos

CPF: 973.XXX.XXX-72

RG: 1XX.XXX-0 SSP/SE

Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	PMR	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (RS)	V. Total (RS)
18	CARTÃO DA MULHER PLANEJAMENTO FAMILIAR PAPEL OFF SET, FRENTE E VERSO, 180G, 15 X 20 CM, 4 X 4 CORES	PROPRIA	UN	0	0	2.000	0	2000	RS 0,45	RS 900,00
19	CARTÃO DE VACINA ADULTO, TAMANHO 10X7,5 CM, PAPEL CARTÃO, COM 1 DOBRA	PROPRIA	UN	0	0	5.000	0	5000	RS 0,19	RS 950,00
20	CARTÃO DE VACINA ANTIRRÁBICA, PAPEL CARTÃO, MEDINDO 12X10,5 CM	PROPRIA	UN	0	0	1.000	0	1000	RS 0,28	RS 280,00
21	CARTÃO DO DIABETICO PAPEL SULFITE 120G, FRENTE E VERSO, 21X29,7 CM CORES	PROPRIA	UN	0	0	2.000	0	2000	RS 0,46	RS 920,00
22	CARTÃO DO HIPERTENSO PAPEL SULFITE 120G, FRENTE E VERSO, 21X29,7 CM CORES	PROPRIA	UN	0	0	2.000	0	2000	RS 0,46	RS 920,00
24	CARTÃO ESPELHO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA (MENINO) PAPEL OFF -SET 180G, FRENTE E VERSO. TAM 47X20CM 4X4 CORES	PROPRIA	UN	0	0	1.000	0	1000	RS 1,30	R\$ 1.300,00
25	CARTÃO GESTANTE PAPEL OFF-SET, FRENTE E VERSO, 180G. TAM 20X30CM 4X4 CORES	PROPRIA	UN	0	0	2.000	0	2000	RS 0,95	R\$ 1.900,00
27	CARTÃO PARA CONTROLE DE PSICOTROPICOS	PROPRIA	UN	0	0	1.000	0	1000	RS 0,47	RS 470,00
28	CARTÃO PLANEJAMENTO FAMILIAR. PAPEL VERGÊ, COR PRETA E	PROPRIA	UN	0	0	1.000	0	1000	RS 0,45	RS 450,00

Praça Getúlio Vargas, nº 72 - Centro - Riachuelo/SE - CEP: 49.130-000

FLOR COMERCIO E SERVICOS  
 LTDA:45283372

Assinado de forma digital por FLOH COMERCIO E SERVICOS  
 LTDA:45283372000160

Fone: (79) 3269-2038

3M CAMISARIA ARACAJU  
 LTDA:22730559000100

Assinado de forma digital por 3M CAMISARIA ARACAJU  
 LTDA:22730559000100  
 Dados: 2023.11.21 17:08:32 -03'00'

LUCIANO BEZERRA DA SILVA:0109818  
 0000159

Digitally signed by LUCIANO BEZERRA DA SILVA:0109818000159

JOSE WALTER CEZAR  
 FILHO:3966482  
 1500

Assinado de forma digital por JOSE WALTER CEZAR FILHO:3966482  
 Dados: 2023.11.22 17:22:0190'



RAPHAEL DOS  
SANTOS  
OLIVEIRA  
03203817578:19  
940951000179

Assinado de forma  
digital por RAPHAEL  
DOS SANTOS OLIVEIRA  
03203817578:19940951  
000179  
Dados: 2023.11.20  
17:22:05 -03'00'

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

BRANCA										
52	FICHA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE ODONTOLÓGICA, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 180G COMUM, 1X1 COR	PRÓPRIA	UN	0	0	100	0	100	RS 2,20	RS 220,00
62	FOLDER – 4X4 CORES, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 115G, TAMANHO A4, ARTE INCLUSA.	PRÓPRIA	UN	500	100	100	300	1000	RS 0,98	RS 980,00
63	FOLHA DE PRODUÇÃO BPA CLÍNICA 24H. FRENTE E VERSO. PAPEL OFF SET 75G, TAM 20X30CM, 1 X 1 COR, (BLOCO COM 100 FOLHAS)	PRÓPRIA	UN	0	0	1.000	0	1000	RS 0,25	RS 250,00
68	PANFLETO 10X15CM 4X0 CORES. FRENTE, EM PAPEL COUCHE LISO 90G.	PRÓPRIA	UN	200	1.000	1.000	500	2700	RS 0,65	R\$ 1.755,00
82	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL – 15 X 21CM, COM 2 VIAS E PAPEL CARBONO. 1 VIA DE COR BRANCA E OUTRA DE COR AMARELA. (BLOCO COM 50 FOLHAS COM 2 VIAS)	PRÓPRIA	BL	0	0	100	0	100	RS 7,80	RS 780,00
92	TALÃO NUMERADO PARA AUTORIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS BLOCO COM 100 FOLHA TAMANHO 10X15CM	PRÓPRIA	BL	120	0	100	30	250	RS 1,90	RS 475,00
93	TALÃO NUMERADO PARA AUTORIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO, GALÃO DE ÁGUA DE 20L E GÁS (BLOCO COM 100 FOLHA) TAMANHO 8X12CM	PRÓPRIA	BL	100	20	100	30	250	RS 1,80	RS 450,00
<b>RS 13.000,00</b>										

JOSE WALTER  
CEZAR  
FILHO:396648  
21500

Assinado de forma  
digital por JOSE  
WALTER CEZAR  
FILHO:39664821500  
Dados: 2023.11.22  
11:28:39 -03'00'

FLOR  
COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA 4528337  
2000100

Assinado de forma  
digital por FLOR  
COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:45283372000100  
Dados: 2023.11.22  
16:56:42 -03'00'

LUCIANO  
BEZERRA DA  
SILVA:01098  
180000159

Digitally signed  
by LUCIANO  
BEZERRA DA  
SILVA:01098180  
000159

Praça Getúlio Vargas, nº 72 · Centro · Riachuelo/SE · CEP: 49.130-000  
Fone: (79) 3269-2038

3M CAMISARIA  
ARACAJU  
LTDA:22730559000100

Assinado de forma digital por 3M  
CAMISARIA ARACAJU  
LTDA:22730559000100  
Dados: 2023.11.21 17:44:27  
-03'00'



RAPHAEL DOS  
SANTOS  
OLIVEIRA  
03203817578:19  
940951000179

Assinado de forma  
digital por RAPHAEL  
DOS SANTOS OLIVEIRA  
03203817578:19940951  
000179  
Dados: 2023.11.20  
17:23:04 -03'00"



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**FLOR COMERCIO E SERVICOS LTDA**

CNPJ: 45.283.372/0001-00  
Endereço: RUA PEDRO GOES N° : 88, Pedrinhas/SE, CEP: 49350-000  
Contato:(79) 99883-9367  
E-mail: marcos-dfs@hotmail.com

Representante: Marcos Cardoso da Silva

CPF: 048.XXX.XXX-40

RG: 3.XXX.XXX-7 SSP/SE

Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	PMR	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (RS)	V. Total (RS)
23	CARTÃO ESPELHO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA (MENINA) PAPEL OFF -SET 180G. FRENTE E VERSO, TAM 47X20CM 4X4 CORES	PROPRIA	UN	0	0	1.000	0	1000	RS 1,29	R\$ 1.290,00
69	PANFLETO 15X21CM 4X0 CORES, FRENTE, EM PAPEL COUCHE LISO 90G.	PROPRIA	UN	200	1.000	500	500	2200	RS 0,70	R\$ 1.540,00
<b>RS 2.830,00</b>										

**TGM GRAFICA E EDITORA LTDA**

CNPJ: 33.682.705 0001-95  
Endereço: RUA CLARICE LISPECTOR N° : 95, Recife/PE, CEP: 50660-250  
Contato:(81) 3023-2213, (81) 99983-4305  
E-mail: tgmgrafica.licitacao@gmail.com

Representante: Thyago Guimaraes Mafra

CPF: 055.XXX.XXX-88

RG: 7XX.XXX-1 SDS/PE

Item	Especificação	Marca/Modelo	Und.	PMR	SEMED	FMS	FMAS	QUANT TOTAL	V. Unit. (RS)	V. Total (RS)
53	FICHA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 75G COMUM, 1X1 COR	PROPRIA	UN	0	0	200	0	200	RS 1,00	RS 200,00
54	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 180G COMUM, 1X1 COR	PROPRIA	UN	0	0	100	0	100	RS 1,00	RS 100,00

FLOR COMERCIO Assinado de forma  
E SERVICOS digital por FLORE  
LTDA:452833720 COMERCIO E SERVICOS  
00100 LTDA:45283372000100  
Dados: 2023.11.27  
08:13:58 -03'00"

LUCIANO Digitally signed by  
BEZERRA DA LUCIANO BEZERRA DA  
SILVA:0109818000 SILVA:0109818000015  
0159 9

Praça Getúlio Vargas, nº 72 - Centro - Riachuelo/SE - CEP: 49.130-000  
Fone: (79) 3269-2038

3M CAMISARIA  
ARACAJU  
LTDA:22730559000100

Assinado de forma digital por  
3M CAMISARIA ARACAJU  
LTDA:22730559000100  
Dados: 2023.11.21 17:46:33  
-03'00"

RAPHAEL DOS  
SANTOS OLIVEIRA  
03203817578:199  
40951000179

Assinado de forma digital  
por RAPHAEL DOS SANTOS  
OLIVEIRA  
03203817578:199409510001  
79  
Dados: 2023.11.20 17:24:09  
-03'00'



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

77	PROGRAMA ESTADUAL DE CONTAMINAÇÃO DA DENGUE, FORMATO 8, IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 180G COMUM, 1X1 COR. BLOCO COM 100 FOLHAS	PROPRIA	BL	0	0	10	0	10	RS 17,00	RS 170,00
<b>RS 470,00</b>										

Riachuelo/SE, 20 de Novembro de 2023.

FLOR  
COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA:45283372  
000100

Assinado de forma  
digital por FLOR  
COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:45283372000100  
Dados: 2023.11.27  
08:34:22 -03'00'

LUCIANO BEZERRA  
DA  
SILVA:01098180000  
159

Digitally signed by  
LUCIANO BEZERRA DA  
SILVA:0109818000015  
9

3M CAMISARIA  
ARACAJU  
LTDA:22730559000100

Assinado de forma digital por  
3M CAMISARIA ARACAJU  
LTDA:22730559000100  
Dados: 2023.11.21 17:51:08  
-03'00'